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TOVERI velkain, joita neuvostohallitus

(T H E  C O M R A D E ) e i  its e k ä ä n  tu n n u s ta .

The orgaa of t h .  F in n i *  w o A .r .  in Myöskin lausui toveri Lans- 
tke Weatern S u t . . .  T ke  only F in n i *  bury todennäköiseksi, Cttä IjeU-
Daily in the W eit. Published Daily, vostohallitus tulee suostumaan

Suomenlahden puolueettomaksi»«k.,,. j ,  VlCgUll, • , • . • • •
k , .h . Wettern W orktn.n. Pukliekin, jos vam se asia
Societ saadaan järjestetyksi kaikkien
— —T L ,  ' intressoitujen valtioiden kes-
JO H N  V ä L IM X K i , Editor &  Manager k e o - T a ra a  Suomenlahden neut-
aasgaBj..r.. s - ? -  ■ -  ■ ■ — ........................; ; ralisoiminen tekisi mahdollisek-
Office Seventh and Commercial St.. s i lopettaa kysymyksessä ole-

except Sunday, at Astoria, Oregon, I

vain maiden sotalaivastot. 
Myöskin aikoo neuvostohallitus 
vähitellen riisua sotajoukkonsa 
täydellisesti aseista, niin pian 

Entered aa accond-clasa m ail mattar kuin se on saanut aikaan rau- 
July 18. 1912, at the Post Office hän kaikkien naapuriensa kans-

Oppoaite Post Office. 
T E L E P H O N E  —  O ffice 365; 

Editorial Dvp’t 832.
" f  - ... ■ - 7 . -

at A tto ria , Oregon, under the 
A ct of M arch 3, 1879.

Lansiary Suomen ja 
Venäjän välisestä

rauhasta

i sa. Tämä toimenpide tekee sil­
loin mahdolliseksi ryhtyä sa- 

i maan askeleeseen Venäjän reu­
navaltioissakin. Toveri Lans-

kaikista tärkeimmistä, sitä yh- kanismi” tulee olemaan yhtenä 
teisesti koskevista asioista sa- päävalttina porvaripolitikoitsi-
laisesti, ilman mitään avointa 
sanomalehtikeskustelua, poliit­
tisia puheita tai väittelyitä. E-

valtion politiikkaa “päkymättö-
, , • .......  i mällä voimallaan” määräävät.

e t u lHe olivat tulleet siihen tulok- 
seen, että sosialistit on erotet­
tava, erottamisella , osotettava

joskus saada ostettua paperia, m utta 
sellaisesta hinnasta e ttä  aivan hävet­
tää  kuulla hintaa. E räässä tapauk­
sessa pari päivää sitten ostettiin  yh­
delle työväenlehdelle paperia ja hin­
taa oli viidettä tukatta  dollaria, siitä 
hinnasta sai liike Joka sen möi puo­
let summasta puhdasta voittoa, ei 
turhaan lauleta Kansainvälisessä “Va­
rat kansan hankkim at on mpnneet 
noiden konnain kukkaroon.’ Sillä sin­
ne menee meidän kovalla työllä hank­
kimat varamme. Työväenlehtien lu­
kijat, ymmärtäkää asema oikein, leh­
tien painatuskustannukset ovat ny­
kyisin hirvittävän korkeat, älkää an­
tako tilausten katketa vaan uudista­
kaa ajoissa hankkikaa uusia tilaajia 
ja  yleensä kaikessa pitäkää omien 
lehtienne puolta missä vaan tilai­
suutta saatte. — Upton Sinclair, tun­
nettu vapaamielinen kirjailija ehdot­
taa kaikille työväenlehdille perustet­
tavaksi yhteistä ko-operatlvista pape­
ritehdasta joka valmistaisi paperia 
etupäässä ainoastaan työväenlehtiä 
varten. Hanke on mainio, sijtä ei 
pääse yli eikä ympäri. Tietysti sel­
lainen paperitehdas vaatisi varoja 
paljon, sanokaamme aluksi ainakin 
miljoonan dollaria, m utta sellainen 

me äskettäin olivat ja mikäi»uinnia on varm asti saatavissa Jos

joilla tulevissa vaaleissa. Mei­
dät on puolueena tuomittu 
‘maan parhaimpien etujen vi-

rittäinkin on tämä totta New i hollisiksi.” Kenenkään isan- 
Yorkin valtioon nähden, jossa! maallisen amerikalaisen ei siis 
on kaikki maan vakavimpien pitäisi meidän puoluettamme 
rahalaitosten, trustien y. m., äänestää.
johtavat kädet ja konttorit. * * *

Sosialistien erottaminen ei Nyt kun tähän on tuhu> tu’ 
ollutkaan mikään muutamien:lee kysymykseen minkä kannan 
•kiukustuneiden politikoitsijain tulec puolueemme ottamaan tä- 
tyhmyys, jotka täten koettivat män jälkeen. Epäilemättä he- 
vapautua “vastenmielisistä” lain rää suurissa joukoissa ajatus: 
laadintakumppaneistaan. Se oli “kun kerran edustajiamme ei 
salaisesti varmaksi ja lujaksi har- oteta vastaan, vaikka heidät va- 
kittu päätös, niiden trustien ja Htaankin, niin turhaahan on 
korporatsionien taholta, jotka °Htä ollenkaan valita. Se „on 
sen valtion ja monen muunkin vaan ajan ja voimien tuhlaus

ta.”
Tuollainen väsyminen ja kyl­

lästyminen on luonnollista. — 
Mutta meidän tulee aina muis­
taa, että juuri sitä porvaristo

I vain vastainen aseista rusuutu 
1 minen ja sotilasmenojen lopet­
taminen tekee mahdolliseksi uu­
sille alkaville pikkuvaltioille

----------- kohota nykyaikaisiksi sivistys-
Useita kertoja on kerrottu valtioiksi.

London Daily Heraldin toimit- Lausuin keskustelussa myös- 
tajan toveri Lansburyn matkas- kin, että . meidän porvarilliset 
ta Venäjälle, jossa hän on toi- puolueemme pelkäävät rauhan- 
minut erinäisillä asioilla. Siel- neuvotteluihin ryhtymistä sii- 
lä ollessaan ön hän ollut pitkis- täkin syystä, että luulevat bol- 
sä neuvotteluissa neuvostoval- shevistisen “kiihoitustyön” saa- 
lan viranomaisten kanssa ja ot-!var* rajan avauduttua täällä eri- 
tanut puheeksi m. m. Suomen tyistä vauhtia. Ensiksikin tah- 
ja Venäjän välisen rauhankysy-! toi toveri Lansbury meidän por- 
myksen. Suomeen tullessaan varallisillemme ilmoitettavaksi, 
on hän niistä jutellut Sosiali- että ei neuvostohallitus sellaise- 
demokraatin haastattelijalle, naan mitään propagandaa nyky- 
maalisk. 9 p. seuraavaa: ään harjoita. Mutta tästä pu-

. T . , • humatta, mainittu aatteenlevi-
Toven Lansbury huomautti tystyö ci löydä maaperää scllai. 

au  si mitenkä tar.ceata on saa"sissa maissa, joissa ajoissa ym- 
da aikaan rauha juuri Suomen märretään tehdä laajoja yhteis- 
ja Venäjän välillä. Taloudel- kunnallisia uudistuksia. Turhaa- 
ltstenkin suhteiden viipymätön han on muuten ajatellakaan, et- 
so miaminen naiden maiden vä- ta vanha taloudelleen järjes- 
HHe olisi suurmerkityksellinen telmä voisi enää muutoksitta 
kummallekin maalle. Venäjä säilyä, koska kaikkien maiden
esim. tulisi ostamaan meidän; työiäiset ovat ymmärtäneet sen
maastamme tavattomat määrät kehnouden. Enemmän kuin ul- 
paperia, josta siellä on suun koapäin tulevaa kehoitusta tuli-
pUu tC‘u u. u- -u i • • si hallitsevain luokkain pelätä

Rauhanehtoihin nähden esitti sisältänäin tulevaa
toveri Lansbury käsityksenään, myyttä Suomessakin^tarvitann 1 rästä tulee lam®utuminen, väsy- 
että rauhanehdot tulisivat ole- t^ymättömv^den ratatanIin “ X* y ksi!° in? k.uin j° “
maan erittäin suotuisat Suomel- iirr.o,,bejen puhkeamisen estämi koillekin, erittäinkin joukoille.

ien Puhkeamisen estami- Lainlaatijakunnan jäsenille sil-l El tapahdu muuta vahinkoa
Toiselta uudistuXörii ybt*lskoon?lllsta Jä välin vakuuteltiin : “pitäkää Ikum se että edustajamme me- 

- ---- uudistustyötä. Vasta silloin voi paikkanne, älkää säikähtäkö ros-! nettavät puhumisoikeutensa,

_________ _______  luu
puolue, joka heidät valitsi, naillä hyökkäyksillään haluaisi- 
“maan parhaimpien etujen” vi- kin. Se tahtoisi väsyttää, kyl- 
holliseksi ja pelotettava tiedot- lästyttää meidät, ajaa ensinnä 
tomat työläiset hylkimään puo- ehkä äänestyslakkoon ja senjäl- 
luetta, luopumaan sen kanna- keen vähitellen samalle epätoi- 
tuksesta ja ajettava siihen jää- von tielle, missä kommunistim-
vät, luokkatietoiset sosialistit 
epätoivoon, anti-parlamentari- 
selle, suorantoiminnan kannal­
le. Ja että tämä päätös oli rau

“tuplajuun” estää kasvamasta 
siksi taloudelliseksi voimaksi, 
mihin se pyrkii. Me enune ole

danluja, sitä tehdessä huomioon 'Politiikassa samassa merkityk
otettu kaikki se mahdollinen 
vastustus mitä sen käytäntöön- 
pano tulisi kohtaamaan, sitä o- 
sottaa erottanfisen jälkeiset ta­
paukset. Yleisön annettiin “me­
luta” niin paljon kuin se ha­
lusi; trustien omat lehdetkin 
määrättiin kiihottamaan yleistä

sessä kuin ovat porvarit. Em 
me me usko että viisi tai kym­
menen miestä parinsadan por­
varin keskellä lainlaatijahaaleis- 
sa voisivat meidän ohjelmaam­
me toteuttaa. He voivat aino­
astaan arvostella sitä mitä toi­
set tekevät ja sen kautta näyt-

suuttumusta huippuunsa. Sei- laa työläisjoukoille mitä, olisi 
laisetkin miehet jotka itse oli- tehtävä. Ja kun me emme odo- 
vat epäilemättä salaisesti olleet la’. että edustajamme konikaup- 
tuota suunnitelmaa laatimassa, i pa n̂ avuHa koettaisivat meille 
astuivat julkisuudessa sitä tuo- i?iniaadinnan kautta parannuk-
mitsemaan. Sillä porvaristo tie­
si, että minkä kiihkeämmäksi 
tuo yleinen kiukku saadaan ke­
hitettyä, sen pikemmin se sam­
muu., Se on psykologinen laki. 
Jokaisen innostuskohtauksen pe

suotuisat Suomet- « ¿.'u k iä»  "puhk'cämis‘en“Ä T  i 5ri,,äink‘? j° “ koi1! '- ! “ S ,
le, jos rauhanneuvotteluihin ryh seksi luuri v,k».;t,i,„4^^ii;„._^'ainaallJakunnan jäsenille sil- 
dyttäisiin nyt heti. Toiselta uudis _
puolen toveri Lansbury arveli, täällä ^ ila lla  oTe“ra "muodolH 
että jos Suomi nyt tallakin ker- nen demokratia saavuttaa vas-

kajoukon huutoa!
taa Jättää vastaamatta neuvos- laavan yhteiskunnallisin si'säl’ ikyllä Pelastuskein°ia-

MeilläM

tohallituksen viimeiseen tarjo- lön. 
ukseen. Suomelle ei tultane Mutta tämän uudistus- Ja niitä keinoja oli.

siä ostaa; kun he ovat siellä ai­
noastaan sanomassa sen mitä-me 
tarvitseisimme, niinkauvan kuin 
me olemme näin pienenä vähem­
mistönä, ei meille, käytännölli­
seltä kannalta katsoen, tule 
myöskään mitään vahinkoa siitä 
jos heidät sieltä ulos potkitaan-

mutta tämäkin menetys kor­
vaantuu moninkertaisesti sillä 
huomiolla minkä edustajamme 

Porva- ¡tse erottamisen kautta saavut-

on

nää uitta tar jousta tekemään ‘/ ° n. ' nsimi“ n' I> edellytys, on tiiliseen väestöön nähden sam-! tavat, kuten kyseessä olevakin 
Sen sijaan on hyvinkin mah- P' a,sen rauhan saaminen. mutettiin kiihko osottamalla, tapaus niin elävästi todistaa.
dollista. että jos Suomi nytkin Venäjän työläiset ovat julis- Idustfvm “oli^päättä^yt 'yh raä: J 4 “ *  v P\ -  T “
torjuu Venäjän yrityksen jär- taneet vastustavansa imperialis- kolmanteen kansainväliset New Yorkin porvareista huo- 
jestää näiden valtioiden välit tisia pyrkimyksiä ja sotaa. Suo- jonka, pääkonttori on M o sk o -1 ¡*1? avat n ytk in  J° e lta  heille on 
sovinnollista tietä, Venäjä kat- ^alaisten olisi vastattava myö- i assa Muuta ei tarvittu Kaik £a-ynt - saFnate” kuin kävi sllle 
soo olevansa pakotettu ryhty. tämielisesti heidän esityksissä. ki „  mitä Moskovassa oh sa- i Am " t ” '  .,.pk'?,r“ ^ " ' ’5. aJ° k“ 
maan toimenpiteisiin pakottaak- ------------------------  ttu j  kerrottu pari„ vuo.

den ajalla, riitti sammuttamaan suurella mieshukalla, että hän 
kansanvaltaisuuden nimessä pu- voittonsa jälkeen huudahti “jos 

I huneen vapaamielisen porva- me muutaman tällaisen voiton 
saavutamme, menetämme me

seen Suomen ja muut reunaval­
tiot pyytämään rauhaa.

Kun mainitsimme toveri Lens 
burylle, että meidän porvarilli-

Mitäs nyt tehdään?
. . . ... .. , .New . Yorkin sosialististen I riston innostuksen tähän asiaan,

nen oikeistomme ja vieläpä suu- lainlaatijani erottamiskysymys ! He jättivät työläsijoukot yksi- k a ik k i ’
n osa keskustaakin on sitä miel- on siis viimeinkin lopullisesti: nään vaatimaan sosialistien e_ v  , •
tä, että Suomen olisi lykättävä ratkaistu. Junkkeribundan e- dustaiaoaikkain nalauttam icfa Tapäus on New Yorkissa saa-
rauhanteko siksi kuin Puola ja dustajat kivat ai- Ja? n ? voimai e.väf ’ u n l T e n Ä  n^ - ,yÖ^ )OUk°i ’?ik' htimaän
myöskin joku tai kaikki ympä- keensa. Ensiksi he erottivat i olleet vielä kyllin hyvästi jär- ! im  PU° UC
IL’ ” 11" . “ .? !  nostivat heitä jestyneitä, kylliksi tietoisia.: setti«. w u jT w s u S t i^ 'lH n U
maan yhteisen rauhan —  näin vastaan syytöksen ja istuivat it-¡ viedäkseen tahtoaan läpi Uni-imsa-s -u- * • i n ,
osaksi parempien ehtojen toi se tuomarin paikalle, te k iv ä t- - - -  -  — maara vähintään puolella kas­
vossa, osaksi siitä syystä, että kuten he olivat alkujaan aiko-
pidetaan vielä mahdollisena jon neetkin, kielsivät heiltä oikeu- 
kun neuvostohailitukselle epä- den ottaa osaa lainlaadinnalli-

tuomarin paikalle, tekivät oissa ja muissa Järjestöissä, vamaan. Niin käv; Mijwau.
,° 1Va‘  .valstoma!-' keessakin. Bergerin äänimäärä 

- Ŝt™fuLt.tf " e^ ! 0.slailsi.lcn asI' kasvöi kolmannella osalla ja y-
edullisen käänteen sattuminen seen ty^ on ?  ̂ ta 'V a ^ n  S Ä S *  m Ä "  i S e n  “ ’ X Ì T  Ä
—  piti toveri Lansbury tuollais- heidät oli valinnut, 
ta ajatuksenjuoksua järjettömä- Heti erottamisen tapahduttua 
na ja turmiollisena. Erityisesti nousi New Yorkin valtiossa y- 
on uhkapeliä sitoa meidän maam leinen myrsky lainlaatijakun- 
me kohtaloa Puolan kohtaloon, nan enemmistöä vastaan ja poik 
Viimemainittu maa ajaa Venä- keuksetta kaikki valtion vapaa- 
jaan nähden puhtaasti imperia- mieliset porvarillisetkin ainek- 
hstista politiikkaa, se kun vaa- sct vaativat julkisuudessa erot­
tu historiallisilla y.m. syillä o- tamispäätöksen kumoamista —  
makseen satoja kilometrejä le- Lakimiesten yhdistykset sano- 
veata venäläistä vyöhykettä, malehdistä suurimmat ja politi- 
väMimus. mihin Venäjä ei tule koitsijoistakin etevimmät aset- 
mtlloin^aan suostumaan ja jon- tuivat päätöstä vastaan ja lau- 
ka johdosta voi syntyä aseelli-1 suivat jyriseviä vaatimuksia sen 
ien  yhteentörmäys Puolan ja kumoamiseksi. Koko edustuk­
sena jän väli la Suomen pyr- sellisten laitosten olemassaolo 

lykset, mikäli ne perustuvat oli kysymyksessä. Ellei lailli- 
insain itsemääräämisoikeuden sella tavalla valitut edustajat 

periaatteeseen, eivät sensijaan saa ottaa paikkojansa, mitä ar- 
yleensa ole imperialistisia ja voa lainlaatijakunnalla 'tai mil- 
voidaan ne todennäköisesti tyy- lään muullakaan valtion laitok-

kisivät, repiäkseen sosialistien ! paiyjn’ J u u r ^ “̂  
kannatuksen hajalle. Luokka- _ ? ‘
tietoiset voimat niissäkin olivat Taistelu poliittisesta vallasta 
vielä liian heikot iskemään alas °?  vasta alulla. Tällaiset tapa 
kaikkia hiitä epäsuoria hyök- ukse  ̂ kun 'tämä New Yorkin

_M i  • . •• 1 « «« a erottamisjuttukin tuottavat päin 
vastaiset tulokset kuin porvarit 
laskevat. Sillä ne osottavat ko- 

tääkseen antipatiaa sosialisteja ko. maari työväestölle selvem- 
vastaan. Ei saatu New Yorkis- 1,110 kuin mitkään meidän o- 
ta edes riittävästi rahavaroja- *mat Puheemme, että sosialisti­
kaan kuulustelun ja oikeusju *puolue. on. ainoa voima, mitä 
tun ajamiseen ja tuskinpa ulko P?rvarit ta^a hetkelle pelkää- 
puolinen avustuskaan kerkesi vat’ . sen*ähden että se todelli- 
tuottamaan kaikkia mitä o l i s i , ” 1! eikä vaan nimellisesti tah- 
tarvittu. Ja niinpä sitä nyt sit-j l0!s\. i°Pettaa sen riiston mikä 
ten ollaan siinä, että me sei-* yha suurempaan kur-
somme kaikki tuomittuina, ei J uute$n„ 1y?ntaa-
ainoastaan New Yorkin sosia- Meillä ei ole syytä pahotella 
listit, ei ne viisi miestä jotka Yorkin tapauksesta. Isku
virallisesti olivat kysymyksessä. j° nka porvaristo meille siellä

käyksiä mitä rahamahdin tuke 
mat taantumuksellisen uniojoh 
don palvelijat tekivät, synnyt
♦  t »  <-• A  A  M  M  X. « a a  Ä  X  a  A  —  *

kaikki järjestöt, joilla on omat leh 
tensä ottaisivat Qsaa tähän yrityk­
seen. Tämänlainen oma paperiteh­
das kysymys on varm asti ajan vaa­
tima ja  sietäisi saada Toverin tule­
vassa yhtiökokouksessa huomion 
puoleensa vedettyä.

Oikeuskuluja Anita Whitneyn ju ­
tussa meni yksinään lautakunnan 
huolehtimiseen 24 päivän kuluessa 
minkä ajan ju ttu  kesti oikeudessa 
noin >3,000. T ästä summasta mak­
settiin hotellikustannukset kaupun­
gin hienoimmassa hotellissa, Sikaa­
reja, joita lautam iehet polttivat, par­
turi laskut, sekä lautakunnan nais­
jäsenten kasvoihin laittam at puute­
rit y, m.

Kaduilla kävelijät alakaupungilla o- 
vat nyt samaisten m ääräysten alai­
sina kun autot, kadun poikki ei saa 
mennä muulloin kun kadulla seisovan 
poliisin pillin antam an merkin jäl­
keen, tämän uuden säännön rikko­
ja t nim. kadulla kävelijät voidaan 
tuomita sakkoihin samoilla perusteil­
la kun autojen ajajatkin. Parempi 
on pitää silmällä katujen risteyksiin 
m aalattujen viivojen rajoja ja niiden 
sisällä kulkea katujen poikki men­
nessä, jos tahtoo välttää päälleajoja 
ja  poliisin sakkoja.

Kaupungin poliisit ovat pitäneet 
kokouksen ja päättäneet vaatia lisää 
palkkaa elinkustannusten kohoamisen 
takia. Poliisien palkat ovat nykyi­
sin $140.00 paikkeilla kuukaudessa.

Säkenien tilaajille, jotka tämän vuo­
den aikana ovat tilanneet tai uudis­
taneet Säkenien tilauksen, m utta ei­
vät ole vielä saaneet luvattua kart­
taa, voin ilmoittaa e ttä  Raivaajan 
konttoorista ilmoitettiin jo kaksi 
kuukautta sitten ettei heillä ollut riit­
tävää m äärää kartto ja varastossa, 
m utta lupasivat pitää huölen jotta 
kaikki Säkenien tilaajat ja  uudista­
ja t saavat sen ajan päälle.

Työväentalolla on lauantaina sitte 
ne Alaskan poikien läksiäistanssit. 
Nämä tanssit ovat aina ennen muo­
dostuneet hauskoiksi tilaisuuksiksi ja 
olenpa varma, e ttä  kaikki tanssin ys 
tävät ottavat tämän huomioon. Si­
säänpääsy on 35 senttiä.

Sunnuntaina kello 6 alkaa sitte ne 
agitatsioonikomitean toimeenpanemat 
suuret iltam at josta kertyneet varat 
käytetään Gillbertissa, Minn., van­
gittujen suomalaisten työläistoverei- 
den auttamiseksi. Ohjelma on kai­
kin puolin hyvä. erikoista mainitse­
mista ansaitsee Anita Whitneyn # pu­
he. Tämä nainen on ensimäisiä joka

Kappale sisältönsä puolesta on hy­
vin Järkyttävä yhteiskunt&näytelmä. 
joka lietuao esiin kaiken sen kur­
juuden, mitä nykyinen yhteiskunta­
järjestelm ä päällänsä kantaa. Siis 
ehdottomasti sopiva työväen näyttä­
mölle. Yleisö seurasi jännityksellä 
kappaleen kulkua ja  näytti olleen 
esitykseen tyytyväinen.

Työkokous asioita v. k. 30 päivän 
illalla. Pöytäkirjuriksi Mrs. Mäen ti­
lalle valittiin A. Tiainen, sekä kirjal- 
lisuuskomitea&n Mrs. Mäkelän tilalle 
tuli Elsi Koski. Äänestettiin S. S. J. 
yleisäänestys “B”, Koko ehdotuksen 
puolesta tuli 7 ääntä, vastaan ei ^h 
tään. Enemmistön ehdotuksen puo­
lesta tuli 3 ja vastaan 3. Vähemmis­
tön ehdotuksen puolesta 4 ja  vastaan 
3 ääntä. Se sovittelukomitea raport- 
teerasi myöskin, jonka tehtävänä on 
ollut saada naapurimme Aberdeenin 
sekä meidän näyttelijämme välit eli 
diplomaattiset suhteet jä rjeste ttyä  sii­
hen kuntoon, niinkuin naapurusten 
välien tulisi olla, jos vähänkään olisi 
sopua ja yhteis-ymmärrystä toimia 
yhdessä. Vaan nyt kuitenkin kaikes­
ta päättäen ♦ näyttää siltä, niinkuin 
asiat olisivat menossa pirunkaulalle 
näyttelijäimme suhteen, niin ikävää 
kuin se onkin.

Aberdeenin näyttelijät esittivät kap 
paleen nimeltä “Perintö" v. k. 28 p:n 
illalla. Yleisöä oli tässäkin tilaisuu­
dessa melko runsaasti Ja esityskin 
sujui kokolailla hyvin. Ensimäinen 
kappale joka tulee omilta näyttelijöil­
tämme on “Kunnia” tämäkin on neli­
näytöksinen koko illan  kestävä kap­
pale, a jasta  näette tuonnempana.

Ompeluseuramme naiset kuulema­
ni mukaan hommaavat oikein haus­
kan ohjelmailtaman t. k. 18 p :n  il­
laksi. Ovat jo kehuskelleet edeltä­
käsin, että  silloin tulee olemaan mo­
nipuolista, sekä samalla hauskaa oh­
jelmaa koko illan. Toivottavasti sil­
loin menemme oikein joukolla Ahjo- 
laan, katsomaan onko noissa naisten 
puoheissa perää.

Palkkoja on nostaa jysäytetty  ko­
konaisella 5 pros. joissakin täkäläi­
sissä sahamyllyissä, en tiedä koskee­
ko täm ä ylennys kaikkia myllyjä 
Tämäkin on niinkuin vähän päätä 
silittäisi elintarpeiden nousuun ver­
rattuna.

Eräs laiva oli vähällä kaatua Ho.- 
quiam Lumber Co:n laiturissa. Tä­
mä laiva oli lastattu  puutavaralla 
täyteen lastiin ja oli määrä lähteä 
ulos, niin yhtäkkiä? kallistui niin pa­
hoin, e ttä  köko kansilasti meni jo­
keen. ensin toiselta ja sitte toiselta 
puolelta. Luukut olivat jo ennä­
tetty  sulkea ettei vesi päässyt sisäl­
le, joten ei siipä sen suurempaa va­
hinkoa tullut kuin m enetti kansilas­
tinsa noin 200,000 jalkaa lautaa. Myi- 
lyparoonellla on täällä oikein kulta- 
aika, sillä myllyt jauhaa yötä päivää 
kiireiramän kaupalla ja sittenkään ei­
vät tahdo keretä täy ttää kaikkia ti­
lauksia, joita heille saapuu.

Pätkä.

H A K U A IK A A  J A T K E T T U

KAUPANHOITAJA
HALUTAAN

Aatorian S, S. K lubi julistaa kau­
panhoitajan ja K lubin rahastonhoita» 
jän  toimen hakukelpoisten puolueto­
verien haettavaksi. Toim een hyväk­
sytyltä vaaditaan vähintäin yh tä jak­
soinen kahden vuoden sosialistipuo- 
lueeseen kuulum inen; suomen- ja  eng­
lanninkielen taito, sekä pystyä pitä­
mään täydellinen kaksinkertainen k ir­
janpito. Myös om at* kokemusta vaa­
te- ja sekatavaraliikkeestä. Toimeen  
valitulta vaaditaan 2000 dollarin luo­
tettu takuut Hakemusten suosituk­
sineen ja  palkkavaatimuksineen on 
oltava sisällä viimeistään toukokuun  
2 p. v. 1920. Toimeen on astuttava 
heti kutsun saatua.

A S T O R IA N  S. S K LU B IN  
J O H T O K U N T A

264 Taylor Ave., Astoria, Ore.

tuomittiin valtiossa olevan rikokselli- 
sen syndikalistisen lain rikkomisesta 
1—14 vuoteen vankeutta; me kaikki 
tietysti tahdomme kuulla mitä tällä 
luokkatuoinion alaisella naisella on 
sanomista. Samassa tilaisuudessa 
luetaan ja tietysti hyväksytään se 
vastalause joka koskee vieraskielis­
ten lehtien painamista ja levittäm istä 
tässä maassa. Tämä lakiehdotus on 
katalampia vallassaolijain esityksiä 
mitä koetetaan saada läväistyä laiksi. 
Ellemme pane vastalausetta ja toimi 
sen lain voimaanpääsyä vastaan, niin

Kalama, Wash.
Osuustoimintapuhuja tulossa. Niin­

kuin olette ilmoituksista huomanneet 
saapuu tänne lännen osuustoiminta 
liiton (Pacific Co-op. League) puhu­
ja ja liike-edustaja Win. Marttila 
huhtikuun 9 päivänä niinkuin hän 
näkyy m atkansa järjestäneen. Muis- 
tanettehan toverit joku aika takape­
rin oli meillä aikomus saada tämä 
yllämainittu puhuja tänne, vaan sa­
tunnaisen syyn takia emme voineet 
häntä silloin saada*. Jos koskaai* 
ennen niin nyt me kipeimmin kal­
paamme juuri tällaisia puhujia, juuri 
kun paikkakuntamme osuustoiminta- 
väki on heräämässä. Emme vielä tä ­
tä kirjoittaessa tiedä kumpaan mai­
nittu puhuja haluaisi puhetilaisuuden 
järjestää  Kalamaan kaupunkiin vai 
tänne farmikontrlileko. Kaupungissa 
ei kyllä ole montakaan suomalaista, 
joten puhetilaisuus siellä olisi edulli­
sempi , englanninkielellä. Vaan tän­
ne suomalaisten farrnareitten kes­
kuuteen on puhetilaisuus ehkä edulli­
sempi järjestää, jos sitä klellsetkin 
kovin kaJpaisivat. Siis ottakaapa 

1 ympäristön farm arit ja  ei farm arit 
tämä ajoissa huomioon Ja kaikki 
miehissä järjestäm ään puhetilaisuut-

lu i l la  —  in nim <5 neùvottc- sella on. Sehän lakkaa koko- vaan jokainen sosialisti joka anloi on koituva puolueemme
välittömä;^ naihir? rXh,tyy naan olemasta silloin kansan puoluekorttia kantaa, äänestää yoitoksi, jos vaan me osaamme
u- ,n neuvotte ûl* edustuslaitos jollaiseksi se on, puoluettamme, tai muuten myön jaksamme kylliksi tarmok-

MUlenUln»«;.!«», «is - I PerusteJtu ja joka on ainoa syy tää sosialistiset opit. Me olem- kaasti käyttää tuotakin tapaus-
knnlH J ? epäile- sen olemassaoloon. Näin sa- me kelvottomia amerikalaisia %  eduksemme tulevissa vaali-

n° ttiin ja etäänpää katselija bolshevikien liittolaisia, yj ^  t&teluissa.
han v k sitv isk o h ta iÌix ti a h ¿V* l.uulla» että New Yorkin dessä scllaiseft hallituksen kans- Senpätähden kootkaamme
ta ols sosialistien oikeudet palaute- sa jota vastaan meidänkin hai- ( kaikki voimamme puolueemme

i T-, laan ^man muuta, että yleinen | lituksemme on kävnvt eDävi- taakse, ja ellemme me suoma-“ 7 .  kl"  P' tsa ia "johtavat kansalai- rallista sotaa ison alkaa pe«u- >ai« ‘ "»»uta voi tehdä, ryhty-
mvkJi1.V löin karjalan kysy- „ t  kutsuvat lainlaatijakunnan i reità, lyhyesti sanottuna. Niil ikaanune ainakin keräämään va- 
Lanxhitrv l. • tover.S järjestykseen, antavat koiran- lä perusteilla edustajiemme e- roJa mahdollisimman pontevas-
n f i^  • nUUSkaa edUs‘ aj i«« tyhmyydes- rottaminen on tapahtunut To- li  Puolueemme kassaan niin et-

'kVineJe n aS e,,aV at SOSÌalÌSt“  j “ * "

m ioon . —— M ain itk in  c iitä  i»«iirì_t- o _ n _ :_i._ näytti asia kun emme ole vielä päässeet yhtev- labden ei jäisi tehtävissään jä- 
,----- - } lelle.mioon. Mainitsin siitä julki-’ Sellaiselta näyni asia kun teen minkään kansainvälisen

Ä Ä Ä  ' S T V anssa- k,oisen enempii «  ~ i— •— r  m
«TkMksiUOX X n i StukMn Suo ;° liak Sti' n on täy ‘ y?y‘  jo mo«-j vaikka men^ äsee ^ e k ln .)ae> * ” ! F™1™™’ Caltf.
messi o lle ita  oto! ^  ennemmin katkeranpa yhteydellä ole muuta kuin| Työväenlehtien paperipula. Vallas-
Toveri Lansbury laukui käsitvk seikkT ,oppia se aatteellinen yhteys, ei edes sei- yhä vaan kiristävät rem-
senaän, että Neuvostohallitus iithka^J kaytannöllistä yhteyttä > ejä millä aikovat saada työväenleh-
tuskin tällaista korvausta vaa män °fn- k k^Cin‘ Vablin‘ kuin on maiden ammattiliit- ^  vaikenemaan, viimeinen kiristyä
tisi. Se ei luultavasti tule julkisesti KaDitSisVuuokan V̂ llHa . Meidan väitteem- heidän taholtaan on sanomalehtipa-
myöskään esittämään vaatimus johtavat ’ ainekset iSäläävit mkään raerkllse k‘ellä®,lQe« meikäläisiltä leh-

Uv;e' o ^ “ lhini,uU e„0,l5’ ' " ^ i8in ’ * jUUri

kooten P£ 'nX = ^

me olemme huonoja fuokkataistelijoi- la yllämainituksi illaksi. Sillä illalla 
ta. Vielä on ohjelmassa kuorolaulu^ ehkä puhuu. Tämä vain siksi
ja huvinäytelmä “Kun Harsopusero eUel käy niinkuin naapurikylässä et- 
ilmestyi herrasväen eteiseen” joka on ukot alkoivat odottam aan puhu- 
yksl sellainen iloa herättävä näy tel- ân *ul°a päivällä puhumaan ja 
mä tässä surun ja murheen laaksos-1 tapaa mi&tasivat hyvän yrityL- 
sa. Lopuksi tie tysti pannaan jalalla ! sen
koreasti. Työläiset älkää unohtako Heikkona sairaana on tätä kirjoit- 
vangittuja luokkatovereita Gilbeytis-: taessa Mrs* (Edwards) Häkkinen 
sa, vaan tulkaa joukolla iltamaan to- ^ 8tc>riasBa, jossa tohtori Forsström 
distamaan olemassa oloanne taiste- ‘ M>Inuttl leikkauksen maaliskuun 29

p. Niinkuin viime kirjeessäni mai­
nitsin m atkusti hän miehensä saa tta­
mana Astoriaan lääkärin apua saa­
maan. Vika jonka takia hän leikat­
tiin oli niin pitkälle kehittynyt e ttä  

v , v t hän heti kiireesti leikattiin saavut
X  f . "  kaT ‘̂

... . .. k hänellä ollut Jokin suoli mutkalla.
. »aan aariaan m y»  kuolema uh „  „  14he,u  ,,al
■’" ‘" a ’„’° ka. “a ! ' t ' hVJ ' “  » -  »” vastuksia alkavalla far-

taneon näyttelijöitämme, koska esi maHlla „ „  kun jo„u aj
ty .H a  meni kokolailla byvln. voi- kaa kun valmon„a W kattiln ump,5uo.
»Hmm« nähden. Senja Harju, joka .„elbdukae.ta samassa sairaala,- 
esitti kappaleessa paaosaa, tai toisin - i  •_ * Toivomme pikaista paranem istasanoen Maryn osea, vei osansa ki:-. . . „
tettävästi,. vaikka hän ¿nkin ijaltaan ____________ Kustaa.
vasta kuudentoista vuotias. Hänes- m  . . . .  .
tä voi kehitfvä ko^o hyvä näyttelijä * - lO V e M  JOKHlS£(iIl ty Ö “ 
joa vaan innostusta piisaa edelleen, i läiskotiin!

lurin lamassa.
Veikko.

Hoquiam, Wash.
nimeltä 
p :nä 
ten tay

Berkeley, Calif.
Potaattikysymys. Tavallisesti on 

aina opittu puhumaan leipäkysymyk- 
seatä. Vaan täll&kertaa pitää o |taa  
esille se potaatti eli jos nyt sanoi­
simme perunat. Ne kun pvat alka­
neet Nousemaan niin korkealle e ttä  
niitä on enään melkein mahdoton 
seurata. Ovat jo kuulemma yhtä 
hyvässä hinnassa kuin viina kuivas­
sa “contrissa”. Täällä lahden ym­
pärillä ne alkavat olla koko hyvässä 
hinnassa. Saadakseni tässä  luki­
jalle selväksi perunan todellisen ar­
von, täytyy se näyttää “tokumenteil- 
lä" mitä se on. Jos m atkustaja ha­
luaa mennä lahden yli ja sattuisi ole­
maan rahat lyhyenä, niin jos on 2 
perunaa niin voi aivan huoletta astua 
junaan. Ja  kun tullaan maksua ha­
kemaan, niin pistää 2 perunaa kä­
teen ja tie on auki. Jos taas tahtoo 
ajaa Oaklandiin, niin saa tehdä'-m at­
kan yhdellä perunalla ja  siitä saa 
vielä 2 senttiä takaisin. Kyyti Oak­
landiin on 6 senttiä  ja peruna noin 
tavallisen kokoinen on 7 senttiä ja 
siihen sotavero 1 sentti (kuten kai­
kessa muussakin ylellisyystavarassa) 
niin on sen arVo 8 senttiä. Ja  nyt 
me näemme e ttä  tuo niin halveksittu 
potaattiraukka on jo Amerikan työ­
väkeä korkeammalla. Sillä sen ar­
von ym m ärtää porvaritkin, vaan työ- 
miehellä ei ole paljon minkäänlaista 
arvoa. Nyt on jo joku “Wuuman 
clubi alkanut “poikotin” perunoita 
vatjaan. Sellaista se on, kaikilla 
nousukkailla on vastustajansa. Mi­
nun yksityinen mielipiteeni on tässä 
asiassa se, että kun potaatti menee 
edellä niin ehkä aiperikalainen työ- 
mieskin alkaa seurata potaattia Ja 
niinollen alkaa kohottamaan omaa 
arvoaan.

Osasi ajaa. Kun Jewlyn Hunning- 
ton noin 13-vuotlas tyttö meni mum­
monsa kanssa Oaklandiin. Ja  mum­
mo meni ostoksille jäi tyttö istu­
maan autoon. Vaan kun mummo pa­
lasi, oli tyttö ja auto kadonnut. Asias­
ta ilmoitettiin poliisille siinä luulos­
sa, e ttä  joku on varastanut tytön ja 
$uton. Mutta pari tuntia myöhem­
mällä löysi Berkeleyn poliisi tytön 
ajelulla ja otti hänet kiinni. Kun 
kysyttiin miksi hän sillä tavalla teki? 
Niin tyttö selitti, että kun mummo 
viipyi liian kaavan kaupassa, niin • 
hän lähti pienelle huviajelulle.

Miten maito voi vaikuttaa. Nyt on 
taas huomattu täällä lahden ympä­
rillä, e ttä  miehet kun juovat maitoa, 
niin hetken perästä ne alkavat hor­
jumaan. Nyt ot?at poliisit alkaneet 
tutkia m eijereitä, josko niissä lisä­
tään njaitoon mitään erikoisalueita. 
Mutta mitä y>s ei mrdjerit olisikaan 
syyllisiä. .Vaan jos lehmä olisi sat­
tunut nuolemaan vanhaa oiuttynnö- 
riä  ja silloin poliisilla ei olisi mitään 
sanomista, kun syy pantaisi lehmän 
kontolle.

Menetti jalkansa. Maaliskuun 3!) 
p :n  iltana, kun 8 vuotias W alter 
W estman oli leikkimänsä kadulla, lä­
hellä Seminary Ammuen asemaa, 
niin ajoi S. I’. sali kojuna hauen yli, 
josta oli seuraus e ttä  vasen jalka me­
ni nilkasta poikki. Poikanen vietiin 
heti Emergency sairaalaan, vaan jää 
hän kumminkin vaivaiseksi elämän 
Ijäkseen.

Kevään enteitä. Sunnuntaina huh- 
tik. 11 p :nä on osastolla kenttäjuhla 
vaan paikkaa en voi sanoa. Se on 
jossain vuoren syrjässä, missä on 
lämmin, niin e ttä  Jos emme muuten 
paikkaa löyta, niin katselemme mi­
hin jääkerm atynnyreitä lähdetään 
viemään ja sitte  seuraamme niitä.

S ille illalla on Toveritum ila Alas 
kan poikain lähtötanssit. (itkutans- 
sit) e ttä  kun olette päivän uuvuk­
siin temm eltäneet, “piknekissä". niin 
tulkaa sitte haulille levähtämään 
, L entävä Neekeri.

Seattle, Wash.
M r*. Mäellä ei mitään vaaraa. Mrs. 

Mäki, jonka katoam isesta viime kir­
jeessä kdrroin. ei ole joutunut mihin­
kään senlaiseen jota epäiltiin.

Tupaantulijäiset. Seattlessa on van­
ha ja vakiintunet tapa. että kun ke- 
vätvaalit on ohi ja pormestari valittu, 
panee valittu, olkoon se sitten kuka 
tahansa, toimeen tupaantuliaiset. 
Se on sellainen toimenpide eitä  po- 
iiisikomennuskunta tekee hyökkäyk 
sen, johonkin, etupiäsaa kiinalaisten, 
johtam aan pelihelvettiin Ja viina­
kauppaan jossa hakataan oria  ja poy-


